
Zápis 
z 35.veřejného zasedání ZM ve Frymburku  

dne 13.prosince 2017 
 

Přítomni: Řezáč O., Krejza, Kučera, Řezáč M., Dvořák, Labaj, Mrázik, Szöke (od 17,45 hodin) 
Nepřítomni:  Šauer omluven 
 
Občané:  Rolčík, Linhová, Bouchalová, Mai, Anderle, Toušek 
Hosté:  
 
Ověřovatelé zápisu: Krejza, Řezáč M. 
 
Program:    

1.) zahájení, kontrola plnění usnesení 
2.) projednání návrhu směrnic na zadávání zakázek malého rozsahu 
3.) schválení návrhu rozpočtu městyse Frymburk a ZŠ a MŠ Frymburk na rok 2018  a střednědobého 

výhledu na roky 2019 a 2020 
4.) projednání výše odměn neuvolněným zastupitelům městyse od 1.1.2018 v souladu s nařízením vlády 

č.318/2017 
5.) projednání přijetí finančních darů 
6.) prodej, nákup a pronájem movitého i nemovitého majetku městyse 
7.) různé 

 
Zahájeno v 17,03 hodin  
 
AD 1.) 
Starosta zahájil zasedání, přivítal přítomné zastupitele a místní občany. Dále provedl kontrolu plnění usnesení. Většina 
usnesení byla splněna, část z nich se průběžně plní. 
 
AD 2.) 
Starosta navázal na minulé zasedání ZM. Návrh směrnic pro dnešní zasedání upravil zastupitel p.Dvořák. 
 
ZM Frymburk schvaluje směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu s účinností od 14.12.2017  
a s platností na dobu neurčitou. Směrnice je součástí listinného zápisu ze zasedání ZM. 
7 hlasů pro        číslo usnesení: 130/2017 
 
AD 3.) 
Tajemník seznámil zastupitele s provedeným rozpočtovým opatřením č.7/2017. Zastupitelé vzali opatření na vědomí. 
Starosta krátce shrnul sestavení rozpočtu, jeho vyvěšení a proces schvalování. Zdůraznil navrhované investice pro rok 
2018 ve výši více než 22 milionů korun. Proběhla krátká diskuse. 
 
ZM schvaluje rozpočet městyse Frymburk na rok 2018 s přebytkem hospodaření ve výši 478.000,-Kč  
a střednědobý výhled na roky 2019 a 2020. Rozpočet je součástí listinného zápisu ze zasedání ZM. 
7 hlasů pro        číslo usnesení: 131/2017 
 
ZM schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Frymburk na rok 2018 s příjmy ve výši 3.800.000,-Kč a výdaji rovněž 3.800.000,-Kč 
a střednědobý výhled na roky 2019 a 2020. Rozpočet ZŠ a MŠ je součástí listinného zápisu ze zasedání ZM. 
7 hlasů pro        číslo usnesení: 132/2017 
 
Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje poskytnutí jednorázové dotace z rozpočtu městyse Frymburk, která nemá 
charakter veřejné podpory, pro SPOLEK FC ŠUMAVA Frymburk, IČ: 00266194, ve výši 300.000,-Kč na účel: úhrada 
nákladů na zajištění činnosti spolku dle platných stanov v kalendářním roce 2018. Tato dotace bude příjemcem 
vyúčtována nejpozději do 15.12.2018. Dotace bude poskytnuta na základě písemné VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY o 
poskytnutí dotace.    
7 hlasů pro        číslo usnesení: 133/2017 
 
Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje poskytnutí jednorázové dotace z rozpočtu městyse Frymburk, která nemá 
charakter veřejné podpory, pro Florbalový oddíl Frymburk, IČ: 22609586, ve výši 30.000,-Kč na účel: úhrada nákladů 
na zajištění činnosti spolku dle platných stanov v kalendářním roce 2018. Tato dotace bude příjemcem vyúčtována 
nejpozději do 15.12.2018. Dotace bude poskytnuta na základě písemné VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY o poskytnutí 
dotace.    
7 hlasů pro        číslo usnesení: 134/2017 
 
Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje poskytnutí jednorázové dotace z rozpočtu městyse Frymburk, která nemá 
charakter veřejné podpory, pro Sportovní klub Tenis Frymburk, IČ: 60084855, ve výši 10.000,-Kč na účel: úhrada 
nákladů na zajištění činnosti spolku dle platných stanov v kalendářním roce 2018. Tato dotace bude příjemcem 



vyúčtována nejpozději do 15.12.2018. Dotace bude poskytnuta na základě písemné VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY o 
poskytnutí dotace.    
7 hlasů pro        číslo usnesení: 135/2017 
 
Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje poskytnutí jednorázové dotace z rozpočtu městyse Frymburk, která nemá 
charakter veřejné podpory, pro Technický sedmiboj dvojic, ve výši 7.000,-Kč na účel: úhrada nákladů na zajištění akce 
Technický sedmiboj dvojic 2018. Tato dotace bude příjemcem vyúčtována nejpozději do 31.03.2018. Dotace bude 
poskytnuta na základě písemné VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY o poskytnutí dotace.    
7 hlasů pro        číslo usnesení: 136/2017 
 
Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje poskytnutí jednorázové dotace z rozpočtu městyse Frymburk, která nemá 
charakter veřejné podpory, pro Lyžařský  oddíl Frymburk, IČ: 45010536, ve výši 20.000,-Kč na účel: úhrada nákladů 
na zajištění činnosti spolku dle platných stanov v kalendářním roce 2018. Tato dotace bude příjemcem vyúčtována 
nejpozději do 15.12.2018. Dotace bude poskytnuta na základě písemné VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY o poskytnutí 
dotace.    
7 hlasů pro        číslo usnesení: 137/2017 
 
Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje poskytnutí jednorázové dotace z rozpočtu městyse Frymburk, která nemá 
charakter veřejné podpory, pro Sbor dobrovolných hasičů Frymburk, IČ: 60086173, ve výši 193.000,-Kč na účel: 
úhrada nákladů na zajištění činnosti spolku dle platných stanov v kalendářním roce 2018. Tato dotace bude příjemcem 
vyúčtována nejpozději do 15.12.2018. Dotace bude poskytnuta na základě písemné VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY o 
poskytnutí dotace.    
7 hlasů pro        číslo usnesení: 138/2017 
 
Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje poskytnutí jednorázové dotace z rozpočtu městyse Frymburk, která nemá 
charakter veřejné podpory, pro pěvecký sbor Harmonie, ve výši 15.000,-Kč na účel: úhrada nákladů na zajištění 
činnosti spolku dle platných stanov v kalendářním roce 2018. Tato dotace bude příjemcem vyúčtována nejpozději do 
15.12.2018. Dotace bude poskytnuta na základě písemné VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY  
o poskytnutí dotace.    
7 hlasů pro        číslo usnesení: 139/2017 
 
AD 4.) 
V souladu s nařízením vlády č.318/2017 ZM Frymburk schvaluje výše odměn pro neuvolněné zastupitele s účinností 
od 1.1.2018 takto: předseda výboru 2.500,-Kč měsíčně, člen ZM 1.000,-Kč měsíčně. 
7 hlasů pro        číslo usnesení: 140/2017 
 
 AD 5.) 
Starosta informoval o získání finančních darů od Hotelu Leyla a firmy Wilzing s.r.o. Oba subjekty se rozhodly věnovat 
městysi ve prospěch dětí ZŠ a MŠ Frymburk po 50.000,-Kč. Dále starosta informoval o jednání s majitelem Wellness 
Hotelu Frymburk o možnostech plaveckého výcviku dětí a o dalším možném jednání o slevách pro místní občany při 
návštěvě bazénu. 
 
ZM schvaluje přijetí daru od Hotelu Leyla Frymburk ve výši 50.000,-Kč a od firmy Wilzing s.r.o. ve výši  
50.000,-Kč a pověřuje starostu podpisem darovacích smluv. 
7 hlasů pro        číslo usnesení: 141/2017 
 
AD 6.) 
ZM schvaluje prodej pozemku pod stavbou parc.č.1233/2 o výměře 89 m2 v k.ú.Frymburk, místní část Blatná do 
spolupodílového vlastnictví panu Stefanu Franekovi a pani Anně Hofner za cenu 500,-Kč/m2 bez DPH. 
7 hlasů pro        číslo usnesení: 142/2017 
 
ZM Frymburk souhlasí s tím, že u pozemků p.č.515/75, p.č.515/1, p.č.2343/1 a p.č.2341 vš v k.ú.Frymburk, obec 
Frymburk, které jsou v podílovém vlastnictví spoluvlastníků městyse Frymburk (spoluvlastnický podíl ¼) a Ing.Jana 
Štěpána (spoluvlastnický podíl ¾), se zrušuje podílové spoluvlastnictví, které se současně vypořádává takto: 
a) 
městys Frymburk se stává výlučným vlastníkem pozemku p.č.515/75 – ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 
2 858 m2 v k.ú.Frymburk, obec Frymburk zaměřeného GP č.2963-29/2017 
b) 
Ing.Jan Štěpán se stává výlučným vlastníkem pozemku p.č.515/90 – ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 318 
m2 a pozemku p.č.515/91 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 855 m2 vše v k.ú.Frymburk, obec Frymburk tak, 
jak byly tyto pozemky zaměřeny GP č.2963-29/2017 a dále se stává výlučným vlastníkem pozemků KN p.č.515/1 
ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 759 m2, p.č.2341 ostatní plocha/neplodná půda o výměře 2 532 m2, 
p.č.2343/1 ostatní plocha/neplodná půda o výměře 2 311 m2 vše v k.ú.Frymburk, obec Frymburk tak, jak jsou tyto 
pozemky dosud zapsány v katastru nemovitostí na LV č.2149 pro k.ú. a obec Frymburk. 
 
Pro účely vypořádání zrušeného spoluvlastnictví jsou ceny předmětných pozemků stanoveny takto: 
- cena celého pozemku p.č.515/75 (4 031 m2) činí 601,50 Kč/m2 

- cena celého pozemku p.č.515/1 (759 m2) činí 560,- Kč/m2 

- cena celého pozemku p.č.2341 (2 532 m2) činí 800,- Kč/m2 

- cena celého pozemku p.č.2343/1 (2 311 m2) činí 800,- Kč/m2 



 
Na úplné vypořádání zrušeného spoluvlastnictví městys Frymburk uhradí druhému spoluvlastníkovi  
částku 20,50 Kč. 
7 hlasů pro        číslo usnesení: 143/2017 
 
AD 7.) 
starosta  - přednesl žádost MUDr.Řípové o finanční příspěvek na provoz gynekologické ordinace ve  
  Frymburku.  
  ZM Frymburk souhlasí s poskytnutím jednorázového finančního příspěvku ve výši 10.000,-Kč na 
  provoz gynekologické ordinace ve Frymburku pro rok 2018 MUDr.Věře Řípové. 

7 hlasů pro      číslo usnesení: 144/2017 
p.M.Řezáč - požádal úřad městyse o řešení cestou SLO zlepšení údržby pravobřežné cesty. Starosta to projedná 
  v SLO (Svazek lipenských obcí) a podá informaci. 
  - informoval o provedených úpravách lyžařských stop mezi Frymburkem a Lipnem i o tom, že se 
   naši lyžaři snaží navázat prospěšnou spolupráci s Lipenskými. 
p.Labaj   - pochválil akce zpívání u stromečku, čertovský rej i adventní trhy ve FČASu. Bylo to moc hezké a 
  všem patří velké poděkování za obětavost. 
  - pozval všechny na 23.12.2017 k vánočnímu stromku u kulturního domu, kde bude možné převzít si 
  Betlémské světlo míru, zazpívat si koledy a bude k dispozici i vánoční punč. 
p.Rolčík - připomenul, že příští rok je 100.výročí založení republiky a dotázal se, zda městys plánuje nějaké 
  akce zaměřené k tomuto výročí. Starosta poděkoval za podnět. 
  - poukázal na to, že pěvecký sbor Harmonie dostal na celoroční činnost 15.000,-Kč, i když požádal o 
  příspěvek ve výši 20.000,-Kč. Srovnal to s tím, že letos jiná organizace dostala 20.000,-Kč na  
  jednorázovou akci, ale tato akce skončila s minimální účastí. Starosta krátce osvětlil princip tvorby  
  a schvalování příspěvků, je to osobní náhled každého zastupitele. Proběhla krátká diskuse. 
 
 
ukončeno v 18,52 hodin  
 
zapsal: Flígr 
 
 
ověřili: Řezáč O., Řezáč M., Krejza 
 


